РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского рая

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2016  № 178                                                                        г.Камень -на –Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 03.11.2015 № 255 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2016-2018 годы»

В соответствии с решение районного Собрания депутатов Каменского района Алтайского края от 20.06.2016 № 29 «О внесении изменений в решение районного Собрание депутатов  от 25.12.2015 №67 «О бюджете муниципального образования Каменский район на 2016 год» и  в соответствии с  Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 03.11.2015 №255 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорт муниципальной программы в раздел «Объемы финансирования программы» средства муниципального бюджета на 2016 год заменить сумму «1920 тыс.руб.» на сумму «11270 тыс.руб.».
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского  края на 2016-2018 годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Каменская народная газета», разместить на официальном сайте Администрации Каменского  района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре (Локтионов А.А.).

Первый заместитель главы
Администрации района, начальник
управления по агропромышленному комплексу                                 А.В.Брежнев
Приложение 2
к муниципальной  программе
«Комплексное развитие систем коммунальной  инфраструктуры
Каменского района на 2016-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Комплексное  развитие систем коммунальной  инфраструктуры                                                           Каменского района на 2016-2018 годы»

	№
п/п
	Цель, задача, мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Итого по
мероприятиям
	Источник финансирования

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель: Создание условий для устойчивого обеспечения населения района коммунальными услугами

	2
	Задача 1. Снижение уровня износа основных фондов коммунальной инфраструктуры

	   3
	 Мероприятие 1.1
Замена теплотрассы и водопроводной трассы и канализационной трассы

2016-2018
	Комитет по ЖКХ, строительству и архитектуре, ИП
	680

120
	1100

100
	1250

100
	3030

320
	районный бюджет

внебюджетные

	4
	 Мероприятие 1.2
Капитальный ремонт водогрейных котлов

2016-2018
	Комитет по ЖКХ, строительству и архитектуре, ИП,сельсоветы
	1680

50
	250

100
	300

100
	2230

250
	районный бюджет

внебюджетные

	5
	 Мероприятие 1.3
Замена насосного оборудования на котельных (энергосберегающих)и водоразборных скважинах

2016-2018
	Комитет по ЖКХ, строительству и архитектуре, ИП,сельсоветы
	300

70
	180

70
	180

80
	660

220
	районный бюджет

внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	6
	 Мероприятие1.4
Установка энергосберегающих
преобразователей частоты тока, ламп, установка приборов учета энергоресурсов
	2016-2018
	Комитет по ЖКХ, строительству и архитектуре,,комитет по образованию
	50

800
	50
	50
	150

800
	районный бюджет

бюджет городского поселения

	7
	Мероприятия 1.5
на развитие коммунального хозяйства на территории муниципального образования город Камень-на-Оби каменского района Алтайского края
	2016
	Комитет по ЖКХ, строительству и архитектуре
	7150

	7150
	бюджет городского поселения

	8
	Задача2
Улучшение качества предоставляемых коммунальных услуг

	9
	Мероприятие 2.1
Устройство водонапорной башни

2016-2018
	Комитет по ЖКХ, строительству и архитектуре,

400
	500

100
	500

100
	1000

600
	краевой бюджет

районный бюджет

	10
	Мероприятие2.2 Изоляция теплосетей

2016-2018

Администрация района ИП, сельсоветы
	10

10
	10

10
	10

10
	30

30
	районный бюджет

внебюджетные средства

	11
	Мероприятие2.3
Ремонт зданий теплоснабжения

	Администрация района
	200
	250
	250
	700
	районный бюджет

	ИТОГО
	11270
	2720
	2930
	16920